


Edição 638 | Ano 4
23 de fevereiro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2021-PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BGKRAAKE-2HSH6JI0-KJALUBCT-XCGWVGOI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
                                       

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 016-2021-DL. Empresa Contratada: 
Adão dos Santos Alves EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
27.579.587/0001-91. Valor global R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos 
reais). Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de hospedagem, para profissionais de saúde prestadores de 
serviço deste município. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei 
federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 23/02/2021. 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 016-2021-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 016-2021-DL 

 

EMPRESA CONTRATADA: Adão dos Santos Alves EIRELI - ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 27.579.587/0001-91, Situada a Rua Rui Barbosa, nº 53, 
Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000, aqui representada pelo Sr. Adão 
dos Santos Alves, portador do RG: 306802988 SSP/BA e CPF: 
376.518.705-49, residente a Rua Rui Barbosa, nº 53, Centro, Rio Real/BA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de hospedagem, para profissionais de saúde prestadores de serviço deste 
município. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/02/2021 a 08/03/2022.  

 

 

 

Edição 638 | Ano 4
23 de fevereiro de 2021

Página 3

Certificação Digital: BGKRAAKE-2HSH6JI0-KJALUBCT-XCGWVGOI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                          
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2021-PP 

 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a 

HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Presencial nº 004-2021-PP, 

objetivando a aquisição de urnas mortuárias, roupas mortuárias e translados 

funerários para serem doadas a pessoas em situação de vulnerabilidade social, 

cujas famílias não têm condições de arcar com as despesas funerárias, em 

conformidade com a Lei Municipal 647/2010, conforme solicitação da Secretaria 

Municipal do Trabalho e Ação Social do Município de Rio Real/BA. Considerando as 

disposições da lei 10.520/02 e lei 8.666/93, e o que consta no referido processo, em 

favor da empresa: ALESSANDRO SANTOS REIS - ME, CNPJ: 12.612.118/0001-50, 

vencedora do Lote 01 com o valor de R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos 

reais), do Lote 02 com o valor de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais) e 

do Lote 03 com o valor de R$ 27.000,00 (vinte sete mil reais) totalizando o valor 

global de R$ 118.300,00 (cento e dezoito mil e trezentos reais). Rio Real/BA, 23 de 

fevereiro de 2021, Antônio Alves dos Santos - Prefeito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 638 | Ano 4
23 de fevereiro de 2021

Página 4

Certificação Digital: BGKRAAKE-2HSH6JI0-KJALUBCT-XCGWVGOI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATOS
	RESUMO E CONTRATO

	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2021-PP


		2021-02-23T16:38:44-0300




